
Propomel  

drops for children 
 
Propolis drops 
oral solution 
 

Dietary product 

food supplement, 30 ml 
 
Composition: 
10% propolis extract 
in propylene glycol 
Number of drops/ml: 38 
 
 

 
Active ingredient: 

In 80 drops 
(2.1ml)** 

100 ml of product 
contains: 

% RDI* 

Propolis (10% propolis 
extract in propylene 
glycol 
 

202.7mg 
of pure propolis 

9.65g of pure 
propolis 

/ 

 
*RDI - recommended daily intake has not been established 1.0m =38 drops** 
 
Ingredients:propylene-glycol, propolis extract. 
 
 

Nutritional information 100 g of product contains 
on average: 

80 drops(2.1ml) contains 
on average: 

Energy value (kJ/kcal) 1059.8/253.3 21.4/5.11 

Fats (g)  
- of which saturated fatty acids (g) 

0.21 
0.11 

0.004 
0.002 

Carbohydrates (g) 
- of which sugars (g) 

9.21 
0.50 

0.19 
1.01 

Proteins (g) 0.12 0.002 

Salt (g) 0.02 ˂0.01 

 
 
Action: 
Propomel drops for children contains propolis extract which acts as a “natural antibiotic” in the treatment 
of upper respiratory tract infections, flu, common cold and conditions accompanied by increased body 
temperature and exhaustion. Propolis works favourably on strengthening the immune system's defence. 
It relieves symptoms of the diseases of the gums, oral mucosa, throat and pharynx. It helps with gastritis 
and colitis, as well as with anaemia. 
The preparation is intended for children and adults intolerant to alcoholic  (ethanol) propolis solution.  
Product does not contains alcohol. 
 
 It is recommended preventively or in conditions of exhaustion and infection. Can be used external for 
small skin damage. 
 
Method of use: 
For internal use: 
3 times a day 10-15 drops should be poured on a sugar cube or a spoonful of honey and eaten. 
 



 
For oral rinsing: 
3-4 times a day dissolve 10-20 drops in half a glass of water and rinse your mouth. 
For a throat rinsing: 
3-4 times a day pour 10-15 drops on a sugar cube and let is slowly dissolve in your mouth. 
For external use: 
2-3 times daily apply the drops directly to the skin. 
 
Notes:  
Food supplements are not a substitute for a normal and varied diet. The recommended daily intake must 
not be exceeded. Keep it out of reach of children. 
 
Warnings: 
Persons allergic to honey and bee, or in  case of hypersensitivity to any component of the product  should 
not use the preparation.  The product is not recommended for pregnant and breast feeding woman, 
children under the age of 6. 
 
Method of storage: 
Keep it in original packaging, at a temperature up to 250C, in dry and dark place. 
 
Shelf life: 2 years 
 
Packaging: Bottle with 30 ml of the product. 
 
Manufacturer: ESENSA d.o.o. Viline Vode bb,Belgrade,Republic of Serbia 
  
Country of origin: 
Republic of Serbia 
www.esensa.rs  
 
 
 

 


